Prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
elevadores e plataformas elevatórias para atender a demanda da Secretaria da 
Comunicação. 

Empresa Adjudicada: VITALTEC ELEVADORES LTDA, CNPJ 24.836.848/0001-
13; 

Valor total: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Resultado do certame: Homologado.

Curitiba, 26 de agosto de 2024.
UCL/SECOM

98149/2024

Secretaria do Desenvolvimento 
Social e Família

EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 260/2024
Protocolo nº 22.399.928-0
Partícipes:O Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria do Estado

[...]

serviços de saúde oferecidos à população atendida em Campina Grande
do  Sul,  conforme  plano  de  trabalho  anexo,  parte  integrante  e
indissociável deste termo de parceria.
Vigência: 24  (vinte  e  quatro)  meses,  contados  a  partir  da  data  da
publicação.
Valor:…R$ 4.149.901,67 (quatro milhões, cento e quarenta e nove mil,
novecentos e um reais e sessenta e sete centavos)
Da  Classificação  dos  Recursos: As  despesas  previstas  neste
Instrumento  correrão  à  conta  da  Dotação  Orçamentária
06166.6166.08.243.29.8418 –  Políticas  Públicas  da  Criança  e  do
Adolescente,  Natureza  de  Despesa  3350.4100 –  Contribuições  a

[...]

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024 – PREMIAÇÃO DE 
PONTOS DE CULTURA

Protocolo nº  22.598.167-1 
OBJETO: Este Edital tem por objeto a premiação de projetos, iniciativas, 
atividades ou ações de Pontos de Cultura, nos termos da Política Nacional 
de Cultura Viva.
VALOR DO EDITAL: R$ 3.300.000,00 (Três milhões e trezentos mil reais).
INSCRIÇÕES: Das 12h do dia 28 de agosto de 2024 até 17 de setembro de 2024 
às 23h59 (horário oficial de Brasília, GMT-3) pelo site do sistema SIC.Cultura: 
https://www.sic.cultura.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: Secretaria de Estado da Cultura, Rua Ébano Pereira, 240 -